
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 

Gabinete do Prefeito 

 

 

 

PORTARIA Nº109/2021 Em, 13 de maio de 2021 

 

 

 

                           O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE LIVRAMENTO, no uso das atribuições 

que lhe confere os artigos 69, II, 79, II e 93, II, “a”, da Lei Orgânica do Município – LOM: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art.1º. NOMEAR a partir desta data, os representantes do CACS (Conselho de Acompanhamento e 

Controle Social) do FUNDEB com vigência até 31.12.2022: 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 JANUACELIS DIAS CAMPOS - TITULAR 

MARIA EDINETE BARRETO DE LIMA – SUPLENTE 

 

 REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 PATRICIA MAHETLE DA SILVA RIBEIRO  - TITULAR  

GILSON FERNANDES DOS SANTOS -  SUPLENTE  

 

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

 MARIA SILVIA FORMUZINO DE SALES SILVA -TITULAR  

IRANDILMA GOMES DA SILVA  - SUPLENTE  

 

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS 

MARIA DAIANES DOS SANTOS ARAUJO - TITULAR  

IRENE RODRIGUES DO NASCIMENTO  - SUPLENTE  

MARIA GLEIDIVANIA DE LIMA  - TITULAR  

 VALERIA PATRICIA DE SOUZA  - SUPLENTE 

 

 REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TECNICOS ADMINISTRATIVO 

ROBERSON RAMOS DA SILVA - TITULAR  

JULIO CESAR PORTELA DE SALES  -  SUPLENTE 

 

 REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR  

MONICA MARIA FORMOZINO DE SALES - TITULAR 

VANUSA PEREIRA LIMA FEITOSA -  SUPLENTE 

 

 



 REPRESENTANTE DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

 MARIA DO SOCORRO DA SILVA - TITULAR 

ALANE TELES DE OLIVEIRA - SUPLENTE 

TATIANE RODRIGUES DE SALES  - TITULAR 

LARISSA LEITE NOGUEIRA - SUPLENTE 

                                                                      

 

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 JOSINETE TELIS DE LIMA - TITULAR 

 ILSERLANDIA SALES GOUVEIA  - SUPLENTE 

 

 REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS 

 MARICELIA DA COSTA SILVA SOUSA -  TITULAR  

MARIA DO CARMO FORMUZINO DE SALES - SUPLENTE  

 

 

PRESIDENTE: JOSINETE TELIS DE LIMA 

VICE-PRESIDENTE: MARICELIA DA COSTA SILVA SOUSA 

  

Art.2º. Esta portaria entra em vigor no ato de sua publicação. 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE 

 

 

 

Ernandes Barbosa Nóbrega 

Prefeito Constitucional 

 

 

 


